第 51 回日本骨髄腫学会学術集会
The 51st Annual Meeting of the Japanese Society of

Myeloma

スポンサーシップ募集要項

■ 共催セミナー

■ 企業展示・書籍展示

■ ホスピタリティスペース

■ プログラム・抄録集広告

■ ホームページバナー広告

■ 特設 Web 視聴サイトバナー広告

■ 動画広告

■ コングレスバック広告

■ 物品提供

■ 寄附

会期： 2026 年 5 月 22 日(金)～24 日(日)

会場： コングレスクエア グラングリーン大阪(大阪府大阪市)

会長： 柴山 浩彦 (国立病院機構大阪医療センター 血液内科）

 第 51 回日本骨髄腫学会学術集会

ごあいさつ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より格別のご理解とご協力を賜りお礼申し上

げます。

このたび、第 51 回日本骨髄腫学会学術集会を 2026 年 5 月 22 日(金)～24 日(日)にコングレスクエ

ア グラングリーン大阪(大阪府大阪市)にて開催いたします。

本学術集会のテーマは「20年の温故知新 learn from the past to create the future」としました。

2026年5月に、大阪で初めて、日本骨髄腫学会学術集会を開催致します。

2006年に骨髄腫に対する新規治療薬のプロテアソーム阻害薬ベルケードがわが国で承認されてから

2026年は、ちょうど20年目の節目の年となります。ベルケードに引き続いて、免疫調節薬、抗体薬が開発さ

れ、さらに、CART細胞治療、二重特異性抗体薬、ＡＤＣも登場し、骨髄腫の治療成績は飛躍的に向上してい

ます。治療薬だけではなく、遺伝子診断、MRDの測定など、検査技術の著しい進歩もみられています。これら

の治療薬、診断技術をどのように駆使すれば、骨髄腫患者さんに満足してもらえる治療を提供することができ

るのか、20年を振り返りながら考え、討議できる学会にしたいと思っています。

場所は、JR大阪駅北側に新たにできましたグラングリーン大阪の中の会場でおこないます。是非、骨髄腫を

学ぶとともに、大阪の新名所を楽しんでください。

本来、開催にともなう費用は参加登録費で賄われるべきものであり、当会でもこの原則に従って極力経費

を切り詰めるように努力しておりますが、当学術集会を充実させるために、本学術集会の趣旨に深いご理解と

ご賛同を賜りまして、誠に恐縮ではございますが、ご支援を賜りたくお願い申し上げます。

なお、本会は、日本製薬⼯業協会が示す「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、

「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透指性に関する指針」に従い、学会等の会合開催にかかる費

⽤を「学会名」「共催セミナー名」の通りに、貴社のウェブサイト上に公開することに同意します。

末筆ではございますが、貴社のますますのご発展を祈念いたしまして、ごあいさつとさせていただきます。

謹白

2025 年 7月吉日

第 51 回日本骨髄腫学会学術集会

会長  柴山 浩彦

国立病院機構大阪医療センター 血液内科

第 51 回日本骨髄腫学会学術集会

Ⅰ 開催概要

1. 会議の名称

第 51 回日本骨髄腫学会学術集会

The 51st Annual Meeting of the Japanese Society of Myeloma

2. 主催団体

一般社団法人 日本骨髄腫学会

3. 会長

4. 会期

5. 会場

柴山 浩彦

（国立病院機構大阪医療センター 血液内科）

2026年 5月22日（金）～ 24日（日）

コングレスクエア グラングリーン大阪

〒530-0011 大阪府大阪市北区大深町5-54 グラングリーン大阪 南館4階

6. テーマ

20年の温故知新

learn from the past to create the future

7. 開催形式

現地開催とオンデマンド配信（会期後）

8. 会議計画の概要（予定）

①プログラム

会長講演、特別講演、シンポジウム、教育講演、一般口演（口演・ポスター）、 教育セミナー、

モーニングセミナー、ランチョンセミナー、イブニングセミナー、スポンサードセミナー 等

②参加者数

約 700 名（医師、メディカルスタッフ、その他招待含む）

9. 主催事務局

国立病院機構大阪医療センター 血液内科

〒540-0006 大阪市中央区法円坂2-1-14

10. 運営事務局

株式会社JTB 西日本MICE事業部内 担当：青木

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2-1-25 JTBビル6F

TEL：06-6210-5608   E-mail：jsm2026@jtb.com

第 51 回日本骨髄腫学会学術集会

Ⅱ 収支計画

●収入の部 ●支出の部

 単価 数 量 金額

１ 参加費  680名 6,620,000

医師

メディカルスタッフ
企業
患者
抄録集
懇親会費

10,000

5,000
10,000
2,000
1,000
2,000

280名

90名
300名
10名
50冊

150名

2,800,000

450,000
3,000,000

20,000
50,000

300,000

２  共催セミナー費   39,160,000

モーニングセミナー A
モーニングセミナー B
モーニングセミナー C

ランチョンセミナー A
ランチョンセミナー B
ランチョンセミナー C

イブニングセミナーA
イブニングセミナーB
イブニングセミナーC

スポンサードセミナーA
スポンサードセミナーB

1,980,000
1,650,000
1,210,000

2,530,000
1,980,000
1,320,000

2,530,000
1,980,000
1,320,000

2,530,000
1,980,000

2社
1社
1社

2社
2社
2社

2社
2社
2社

2社
2社

3,960,000
1,650,000
1,210,000

5,060,000
3,960,000
2,640,000

5,060,000
3,960,000
2,640,000

5,060,000
3,960,000

３  企業展示･ホスピタリティスペース出展料   3,058,000

企業展示
書籍展示
ホスピタリティスペース

275,000
11,000

2,200,000

3小間
3本
1社

825,000
33,000

2,200,000

４ プログラム・抄録集掲載費   1,265,000

表４

表2・3

後付１頁

275,000

220,000

110,000

1社

2社

5社

275,000

440,000

550,000

５ その他広告   1,045,000

HPバナー広告 110,000 1社 110,000

特設 Web 視聴サイトバナー広告 220,000 1社 220,000

動画広告 165,000 1社 165,000

コングレスバック広告 550,000 1社 550,000

6 寄附・助成金

500,000

学会事務局 助成金   200,000 1式 200,000

企業・団体    300,000 1式 300,000

  合 計   ¥51,648,000

項  目 金額
１ 事前準備費 15,814,203

１）運営事務局費 1,960,000
２）事前参加登録関係費 2,650,450
３）演題システム関係費 1,534,500
４）発送費 370,808
５）会議費 150,000

６）印刷物・WEBアプリ・ホームページ制作費 9,148,445

２ 当日運営費 31,571,838

１）会場関係費 3,979,092
２）看板・展示・ポスター関係施工費 4,200,900
３）映像・ハイブリッド配信関係費 9,696,302
４）要員関係費 2,854,600
５）その他運営費 3,384,150
６）飲食関係費 3,674,000

７）招聘費 3,782,794

３ 事後処理費 165,000

４ 業務委託費 3,164,131

小 計 50,715,172

予備費 932,828

合 計 ¥51,648,000

第 51 回日本骨髄腫学会学術集会

1. 募集タイプおよび共催費

Ⅲ 共催セミナー

※プログラムの状況により、開催時間・開催会場数・セミナー・講演数は変更する場合があります。

※席数は、最大収容席数を記載しております。最大収容席数が変動する場合がございます。

あらかじめご了承ください。

【共催費に含まれるもの】

＊会場費

＊控室室料

＊基本機材費（スクリーン・プロジェクター・レーザーポインター・座長用液晶モニター・PC2 台・時計回線）

＊PC オペレーター1 名

【共催費に含まれないもの】

＊参加者へのお弁当代

＊座長・演者の控室ケータリング

＊座長および演者招聘にかかる諸経費（宿泊費・交通費・謝金等）

＊基本仕様以外の追加機材費（ビデオ・録音・通訳機器・スイッチャー等オプション機材）

＊運営人件費（アナウンス・進行・照明等・お弁当配り係等）

＊ポスター・チラシ等印刷物

2. セミナーの割り当て

開催日とセミナー種別については、共催企業のご希望をいただき、プログラムの内容等を考慮の

上、主催で決定いたします。あらかじめご了承ください。

募集タイプ 席数 開催時間 募集数 金額（税込） 開催予定日

モーニングセミナーA 700 席 40 分 2 枠 1,980,000 円 5 月 23日(土)・24 日(日)

モーニングセミナーB 300 席 40 分 1 枠 1,650,000 円 5 月 24日(日)

モーニングセミナーC 80席 40分 1 枠 1,210,000円 5 月 24日(日)

ランチョンセミナーA 700 席 50 分 2 枠 2,530,000 円 5 月 23日(土)・24 日(日)

ランチョンセミナーB 300 席 50 分 ２ 枠 1,980,000 円 5 月 23日(土)・24 日(日)

ランチョンセミナーC 80席 50分 ２ 枠 1,320,000円 5 月 23日(土)・24 日(日)

イブニングセミナーA 700 席 50 分 2 枠 2,530,000 円 5 月 22日(金)・23 日(土)

イブニングセミナーB 300 席 50 分 2 枠 1,980,000 円 5 月 22 日(金)・23 日(土)

イブニングセミナーC 80席 50分 ２ 枠 1,320,000円 5 月 22 日(金)・23 日(土)

スポンサードセミナーA 700 席 50 分 2 枠 2,530,000 円 5 月 23 日(土)・24 日(日)

スポンサードセミナーB 300 席 50 分 2 枠 1,980,000 円 5 月 23日(土)・24 日(日)

第 51 回日本骨髄腫学会学術集会

3. 国内、海外招聘座長・演者とのコンタクトに関して

＊テーマ、座長、演者については、共催企業のご希望を伺い、学会プログラムと調整の上、ご相談させて

いただきます。

＊演者については、他のセミナーとの重複等を避けるため主催にて調整いたしますので、運営事務局

からのコンタクト指示後に講演依頼等を行ってください。

4. キャンセルについて

お申込後のキャンセルは、会長が不可抗力と認めた場合以外にはできませんので、予めご了承ください。

5. 透明性ガイドラインに基づく学会共催セミナー費用の開示について

本大会は、日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき

「加盟企業と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」 に従い、学会等の会合開催に

かかる費用を「学会名」「共催セミナー名」の通りに、加盟企業のウェブサイト上に公開することに同意いた

します。

6. その他注意事項

共催セミナーについての詳細、基本仕様以外のオプション備品は、別途「共催セミナーのご案内」

にて後日改めてご案内いたします。

7. お申込期限

2025 年 11 月 21 日（金）

8. お申込方法について

「Ⅸ 申込要領」をご参照ください。

第 51 回日本骨髄腫学会学術集会

Ⅳ 企業展示／書籍展示

1. 展示会場  コングレスクエア グラングリーン大阪 ホワイエ

2. 日程（予定）

 ＊搬入 2026 年 5 月 22 日（金）  13:00～18:00

 ＊展示 2026 年 5 月 23 日（土） 9:00～17:00

  2026 年 5 月 24 日（日） 9:00～16:00

 ＊搬出 2026 年 5 月 24 日（日）  16:00～18:00

※搬入・搬出スケジュール等詳細は「出展者へのご案内」で改めてお知らせします。

3. 出展費

種類 単位 出展費用（税込） サイズ 募集枠

基礎小間 1 小間 275,000 円 1.62 ㎡(W1800 ×D900 ×H2100) ３ 小間

机（書籍） 1 本 11,000 円 W1800 ×D600（机のサイズ） ３ 本

※スペース渡しの場合も出展費用は 1 小間あたりの料金と変わりません。

【基礎小間仕様】

【基礎仕様に含まれるもの】

① バックパネル

（W1800×H2100）

② 展示台

（W1800×D900×H700）×1 本

③ 白布＋腰巻

④ 社名板（W900×H200）

統一書体（ゴシック体）にて表記白ベ

ース、黒文字

⑤ コンセント（２口、500W まで）

※仕様は変更になる可能性があります。

1800

2100

第 51 回日本骨髄腫学会学術集会

4. 小間の割り当て

申込締切後、出展物の種類・形状・重量・小間数等を考慮のうえ、出展者にご通知申し上げます。

出展者説明会は行いません。

5. 出展の取消

出展者は原則として出展を取り消すことはできません｡

6. 変更・中止

主催者は不可抗力、またはやむを得ない事由により､本展示会の開催期間および開催時間の変更､ま

たは開催の中止等を行う場合もあります｡中止の場合、出展料は返金いたしますが､出展者側でそれ

までに要した費用は各社の負担となります｡

7. 出展物の管理

出展物の管理は各出展者が責任を負うものとし､盗難､紛失、損傷については、主催者は補償を含め

た一切の責任を負いかねますので､各社にて保険に加入する等の措置を取ってください｡ また、出展

者の行為により事故が発生した場合は、当該出展者の責任において解決するものとし、主催者はこれ

に対し一切の責任を負いません｡

8. 未承認医療用具の展示

薬事法未承認医療用具等を出展する場合は、事前に、出展申請書を運営事務局迄ご提出くださ

い。

9. その他注意事項

その他、展示会場のついての詳細、基礎仕様以外のオプション備品、基本仕様内容の要・不要

は、別途「出展者へのご案内」にて後日改めてご案内いたします。

10. 申込期限

2026 年 1 月 23 日（金）

11. 申込方法について

「Ⅸ 申込要領」をご参照ください。

第 51 回日本骨髄腫学会学術集会

Ⅴ ホスピタリティスペース

本学術集会期間中、展示や飲食エリアなどにご利用いただける会場（スペース）をご用意いたします。

1. 会場（スペース） コングレスクエア グラングリーン大阪 ホワイエ

※具体的な場所は、調整中です。また、スペースは企業様とご相談のうえ決定いたします。

2. 日程（予定）

 ＊搬入 2026 年 5 月 22 日（金）  12:00～18:00

 ＊展示  2026 年 5 月 23 日（土） 9:00～17:00

  2026 年 5 月 24 日（日） 9:00～16:00

 ＊搬出 2026 年 5 月 24 日（日）  16:00～18:00

※搬入・搬出スケジュール等詳細は「出展者へのご案内」で改めてお知らせします。

3. 出展費 1 枠 2,200,000 円（税込） 募集枠：１ 枠

※ホスピタリティスペース設営の際に付随してかかる費用（施工、装飾、機材等）

は、貴社にてご負担ください。

4. 出展の取消

出展者は原則として出展を取り消すことはできません｡

5. 変更・中止

主催者は不可抗力、またはやむを得ない事由により､本展示会の開催期間および開催時間の変更､ま

たは開催の中止等を行う場合もあります｡中止の場合、出展料は返金いたしますが､出展者側でそれ

までに要した費用は各社の負担となります｡

6. 出展物の管理

出展物の管理は各出展者が責任を負うものとし､盗難､紛失、損傷については、主催者は補償を含め

た一切の責任を負いかねますので､各社にて保険に加入する等の措置を取ってください｡ また、出展

者の行為により事故が発生した場合は、当該出展者の責任において解決するものとし、主催者はこれ

に対し一切の責任を負いません｡

7. 未承認医療用具の展示

薬事法未承認医療用具等を出展する場合は、事前に、出展申請書を運営事務局迄ご提出くださ

い。

第 51 回日本骨髄腫学会学術集会

8. 申込期限

2026 年 1 月 23 日（金）

9. 申込方法について

「Ⅸ 申込要領」をご参照ください。

第 51 回日本骨髄腫学会学術集会

1.  プログラム・抄録集広告

Ⅵ 広告掲載

1） 広告媒体名称 第 51 回日本骨髄腫学会学術集会 プログラム・抄録集

2） 発行部数（予定） 700 部（A4：一部カラー）

3） 媒体制作費（予定） 2,160,000 円（税込）

4） 広告費総額（予定） 1,265,000 円（税込） （募集数：８ 枠）

5） 広告掲載費

広告スペース 募集枠 掲載費（税込）

表 4（カラー）

A4 サイズ／1 頁

1 枠 275,000 円

表 2（モノクロ） 1 枠 220,000 円

表 3（モノクロ） 1 枠 220,000 円

後付（モノクロ） ５ 枠 110,000 円

※表 4、表 2、表 3 の配置は、協賛金の総額及びお申込み順を考慮して決定いたします。

6） 原稿版下について

原稿は、データ（解像度 350dpi 以上）を運営事務局まで、E-mail または宅配便にてご送付くだ

さい。

※データは、プログラム集献本時に返却いたします。

7） 申込期限

2026 年 2 月 13 日（金）

8) 原稿版下提出期限

2026 年 3 月 6 日（金）

9）申込方法について

「Ⅸ 申込要領」をご参照ください。

第 51 回日本骨髄腫学会学術集会

2.  ホームページバナー広告

1) 広告媒体名称 第 51 回日本骨髄腫学会学術集会 ホームページバナー

2) 媒体制作費（予定）  800,000 円（税込）

3) 広告料金 募集数：1 枠 1 枠 110,000（税込）

※申し込み多数の場合は、枠を増やす可能性があります。

4) ホームページ概要

掲載場所 本学術集会ホームページ内  TOP ページ

URL https://www.jsm2026.jp

掲載期間 データを頂いてから～2026 年 6 月末（予定）

5) 広告データについて バナー広告データは貴社でご準備ください。

その際、以下の仕様を満たすようにご留意ください。

バナーサイズ／横 300×縦 60(ﾋﾟｸｾﾙ))

インターレースGIF フォーマットに限ります。

GIFT アニメーション可能。

運営事務局まで、E-mail にてご送付ください。

その際、バナーのリンク先の URL をご連絡ください。

6) 申込方法について

「Ⅸ 申込要領」をご参照ください。

３.  特設 Web 視聴サイトバナー広告

1) 広告媒体名称 第 51 回日本骨髄腫学会学術集会 特設 Web 視聴サイトバナー

2) 掲載期間(予定) 2025年 7月1 日（火）～ 2026 年 6 月 30 日（火）

3) 広告料金 募集数：1 枠 1 枠 220,000（税込）

※申し込み多数の場合は、枠を増やす可能性があります。

4) 掲載場所 本学術集会特設 Web 視聴サイト内 TOP ページ

第 51 回日本骨髄腫学会学術集会

5) 広告データについて バナー広告データは貴社でご準備ください。

その際、以下の仕様を満たすようにご留意ください。

バナーサイズ／横 300×縦 60(ﾋﾟｸｾﾙ))

インターレースGIF フォーマットに限ります。

GIFT アニメーション可能。

運営事務局まで、E-mail にてご送付ください。

その際、バナーのリンク先の URL をご連絡ください。

6) 申込期限

2026 年 3 月 27 日（金）

7) 申込方法について

「Ⅸ 申込要領」をご参照ください。

4.  動画広告

1) 広告媒体名称 第 51 回日本骨髄腫学会学術集会 動画広告

2) 公開方式 セッション開始時に配信いたします

（放映タイミング、放映回数等は事務局にて調整いたします）

3) 動画放映料 募集数：1 枠 60～120 秒 165,000 円（税込）

※1 枠につき、放映する動画は 1 種類のみとなりますので、ご了承ください。

4) 動画作成 各社様にてご作成をお願いいたします。

※mp4 形式で運営事務局宛にご提出ください。提出方法、期日は申込企

業様にご案内いたします。

5) 申込期限

2026 年 3 月 27 日（金）

6) 申込方法について

「Ⅸ 申込要領」をご参照ください

第 51 回日本骨髄腫学会学術集会

5.  コングレスバッグ広告

1) 広告媒体名称 第 51回日本骨髄腫学会学術集会 コングレスバック

２) コングレスバック仕様（予定）

バッグサイズ・素材・ネームタグサイズの詳細は決定次第ご連絡いたします。

協賛企業ロゴ：ネームタグ裏面に1色印刷、バッグに紐で取り付け想定

３) 媒体制作費（予定） 1,260,000円（税込） 700個×1,800円

４) 広告料金 募集数：1枠 １枠 550,000（税込）

5) 広告データ仕様

申込後に詳細をご案内いたします。

6) 申込期限

2026年4月13日（金）

７) 申込方法について

「Ⅸ 申込要領」をご参照ください。

・作成個数（予定）  700 個

・広告内容：貴社名またはロゴ等を掲載します。

・原稿規格：仕様が決定次第、ご相談させていただきます。

※コングレスバッグの仕様は、会長に御一任下さい。

第 51 回日本骨髄腫学会学術集会

Ⅶ 物品提供

◆ネームカードホルダー

1. 配布対象 第 51 回日本骨髄腫学会学術集会 当日参加者

2. 予定募集社数 2 社

3. 制作費 貴社製品

4. 配布個数 700 個

5. 納品先 お申込み後、別途ご案内申し上げます。

6. 申込期限

2026 年 3 月 27 日（金）

7. 申込方法について

「Ⅸ 申込要領」をご参照ください。

第 51 回日本骨髄腫学会学術集会

Ⅷ 寄付

1. 募金の名称

第 51 回日本骨髄腫学会学術集会

2. 募金の目標額

500,000 円（総経費：48,458,000円）

3. 募金の対象先

医学・薬学関係企業 他

4. 募金期間

2025 年 7 月 2日（水）から 2026 年 5 月 21 日（木）までの間

5. 募金の用途

第 51 回日本骨髄腫学会学術集会の準備および運営の費用

6. 募金の払込方法

趣旨にご賛同賜り、ご協力いただけます場合は、「Ⅸ 申込要領」に記載の申込フォームよりお申込み

のうえ、下記口座へお振込みください。

<募金払込口座>

振込先 :

銀行名： 三井住友銀行 渋谷駅前支店（店番号 234）口座番

号：普通 5417398

口座名義：一般社団法人 日本骨髄腫学会

イツパンシヤダンホウジンニホンコツズイシユガツカイ

第 51 回日本骨髄腫学会学術集会

Ⅸ 申込要領

1. 申込方法、申込先

下記の申込サイトからオンラインでお申し込みください。

https://forms.office.com/r/vxb5jGYh8y

募集内容 申込締切

共催セミナー 2025 年 11 月 21 日（金）

企業展示／書籍展示
2026 年 1 月 23 日（金）

ホスピタリティスペース

プログラム・抄録集広告

2026 年 2 月 13 日（金）
原稿版下提出期限
2026 年 3 月  6 日（金）

ホームページバナー広告 時受付

特設 Web 視聴サイトバナー広告
2026年3月27日（金）

動画広告

コングレスバック広告 2026年4月13日（金）

物品提供

ネームカードホルダー
2026年3月27日（金）

寄附 2026年5月22日（木）

【第 51 回日本骨髄腫学会学術集会 運営事務局】

株式会社JTB 西日本MICE事業部内

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2-1-25 JTBビル6F

TEL：06-6210-5608

E-mail：jsm2026@jtb.com

2. ご請求について

申込締切後、ご請求書を発行させていただきます。請求書到着後に指定の口座にお振込みください。

なお、振込手数料は貴社にてご負担くださいますようお願いいたします。

【振込先】

銀行名： 三井住友銀行 渋谷駅前支店（店番号 234）口座

番号：普通 5417398

口座名義：一般社団法人 日本骨髄腫学会

イツパンシヤダンホウジンニホンコツズイシユガツカイ

https://forms.office.com/r/vxb5jGYh8y
mailto:jsm2026@jtb.com

第 51 回日本骨髄腫学会学術集会

3. 「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」について

本会は、日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「加盟

企業と医療機関および医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合開催にかかる

費用を「学会名」「協賛内容」のとおりに、加盟企業のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

4. 協賛費の取り扱いについて

本学術集会では、協賛費の取り扱いを以下の様に定めております。

お申し込みに際しては、予めご確認いただき、本規定に同意いただいた上でお申し込みください。な

お、本学術集会の各種協賛お申し込みページにも同様の内容を記載しております。

自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、行政機関

の要請・指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由により、主催者が催事開催を制限・停止

することとした場合、催事に関する申込料金の一部または全部を返金しない場合があります。